Дело № 2-2293-14-456/24
УИД 26MS0052-01-2024-003454-16
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

15 октября 2024 года                                                                       город Кисловодск
Суд, в составе мирового судьи судебного участка № 6 г. Кисловодска Ставропольского края Кузнецовой С.Г.,
при секретаре судебного заседания Осиповой Л.А.

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО «Теплоэнерго Кисловодск» к Хасановой Х.И. о взыскании задолженности за предоставленные коммунальные услуги в виде тепловой энергии, судебных расходов по оплате государственной пошлины.
Руководствуясь ст. ст. 98, 194 - 198 ГПК РФ, мировой судья

решил:

исковые требования ООО «Теплоэнерго Кисловодск» к Хасановой Х.И. о взыскании задолженности за предоставленные коммунальные услуги в виде тепловой энергии, судебных расходов по оплате государственной пошлины, удовлетворить в полном объеме.
Взыскать с Хасановой Х.И., *** в пользу ООО «Теплоэнерго Кисловодск», *** задолженность за предоставленные коммунальные услуги в виде тепловой энергии (лицевой счет  ***) в сумме 36 369 (тридцать шесть тысяч триста шестьдесят девять) рублей 16 копеек, в том числе:
- отопление за период с 01.10.2022 года по 31.03.2023 года в размере 36 031 рублей 85 копеек, а также пени за период с 11.12.2021 года по 31.03.2022 года в размере 337 (триста тридцать семь) рублей 31 копеек.
Взыскать с Хасановой Х.И. в пользу ООО «Теплоэнерго Кисловодск» расходы по оплате государственной пошлины в размере 1 291 (одна тысяча двести девяносто один) рублей 07 копеек.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Кисловодский городской суд Ставропольского края, через мирового судью в течение одного месяца со дня его принятия в окончательной форме.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья

                           С.Г. Кузнецова

2